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Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie moŜe być 
kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia wyŜej wskazanych podmiotów. Informacje zawarte w 
dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 
kompletności. Autorzy zastrzegają, Ŝe dokument ma wyłącznie charakter informacyjny i nie moŜe być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Autorzy 
nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyŜszego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusze 
inwestycyjne naleŜy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym. Adresaci tego dokumentu powinni wziąć pod uwagę fakt, Ŝe Towarzystwo zarządza funduszami 
inwestycyjnymi i otrzymuje z tego tytułu opłatę za zarządzanie, której stawka róŜni się pomiędzy poszczególnymi funduszami. W konsekwencji, w ekonomicznym interesie 
Towarzystwa leŜy lokowanie przez Klientów środków w funduszach inwestycyjnych przez nie zarządzanych oraz lokowanie środków w takich funduszach inwestycyjnych, 
które z uwagi na indywidualną sytuację Klienta, w tym jego poziom awersji do ryzyka oraz horyzont inwestycyjny mogą być uznane za nieodpowiednie dla niego. 
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Miniony tydzień upłynął pod znakiem wzrostów na polskim rynku kapitałowym. Indeks 
WIG20 zyskał 1,9%, głównie za sprawą spółek KGHM, LOTOS i PKN ORLEN, których 
notowania korzystały z rekordowych poziomów cen surowców na światowych rynkach. 
Pozytywnie zaskoczyło zachowanie indeksu sWIG80 (+1,2%), który znacznie lepiej 
zachowywał się od mWIG40 (+0,2%). Patrząc sektorowo, to najlepiej zachowały się spółki 
paliwowe (+4,6%). Najsłabiej natomiast wypadła telekomunikacja (-2,0%). Rynek polski 
zachowywał się pod dyktando rynków światowych. Indeks S&P500 zyskał 1,3%, CAC40 
wzrósł o 2,8%, FTSE100 zanotował wzrost o 1,2% a niemiecki DAX zyskał 0,8%. Oczy 
inwestorów skierowane były w stronę USA. Prezydent Obama zawarł z Republikanami 
porozumienie w sprawie przedłuŜenia ulg podatkowych dla najbogatszych amerykanów  
o kolejne dwa lata. Mimo, Ŝe decyzja ta moŜe w krótkim terminie wydawać się korzystna, 
poniewaŜ rzekomo wspiera gospodarkę, to przy obecnej sytuacji fiskalnej USA decyzja ta 
moŜe zwiększyć niepokój o wypłacalność tego kraju. Obawy te zmaterializowały się we 
wzroście rentowności amerykańskich obligacji. Na uwagę inwestorów moŜe równieŜ 
zasługiwać zeszłotygodniowa decyzja Ludowego Banku Chin, co do podwyŜszenia stopy 
rezerwy obowiązkowej o 50 punktów bazowych. Z kolei w niedzielę pojawiła się informacja 
o inflacji w Państwie Środka, która w listopadzie osiągnęła poziom 5,1% rok do roku, tj. 
najwyŜej od lipca 2008 roku. 

 
 
 


